
 
 

Ustawa o gospodarce obiegu zamkniętego (Circular 

Economy Act) 

Komisja Europejska przedstawiła pakiet pilotażowych 

działań mających przyspieszyć transformację Unii 

Europejskiej w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego, ze 

szczególnym naciskiem na sektor tworzyw sztucznych. 

UE planuje Circular Economy Act (CEA) jako nową 

inicjatywę legislacyjną, przewidzianą do przedstawienia 

w 2026 r. 

Co już wiadomo Termin: w Programie prac Komisji na 2026 

r. (COM(2025)870) CEA figuruje jako inicjatywa legislacyjna 

z orientacyjną datą Q3 2026 (III kwartał 2026) i podstawą 

prawną art. 114 TFUE (rynek wewnętrzny).  Więcej 

Instytut Reform: Jak wykorzystać transformację jako 

szansę rozwojową? 

Transformacja klimatyczno-energetyczna w Polsce 

przyspiesza. Przynosi to duże szanse rozwojowe, ale też 

stawia nowe wyzwania. Polska potrzebuje bardziej 

strategicznego podejścia do zarządzania transformacją. 

Więcej 

Parlament Europejski zatwierdził zmiany w dyrektywach 

CSRD i CSDD 

16 grudnia 2025 r. Parlament Europejski zatwierdził 

wstępne porozumienie z Radą UE w sprawie tzw. 

dyrektywy Omnibus I, która znacząco upraszcza wymogi 

sprawozdawczości (CSRD) oraz należytej staranności 

(CSDDD) w zakresie zrównoważonego rozwoju. Zmiany 

mają na celu zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla 

przedsiębiorstw i zwiększenie konkurencyjności gospodarki 

UE. Więcej 

Co sprawia, że dzisiejsi liderzy klimatu są jutrzejszymi lider

ami biznesu? 

Wraz ze wzrostem częstotliwości i intensywności 

ekstremalnych zjawisk pogodowych, pilna potrzeba działań 

na rzecz klimatu w przedsiębiorstwach nigdy nie była 

większa. Postęp, choć widoczny, pozostaje niespójny: 

niektóre regiony robią postępy w zakresie ujawniania 

informacji o klimacie i strategii transformacji, podczas gdy 

inne napotykają opór polityczny i trudności regulacyjne. 

Więcej

 

AKADEMIA GOZ zaprasza do udziału w BEZPŁATNYCH szkoleniach i doradztwie 

poszkoleniowym, które przygotują każde Przedsiębiorstwo do nadchodzących zmian.  

Korzyści gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) 

Wynikiem doradztwa będzie Raport Rekomendacji wraz 
z Planem działania zgodnego z GOZ w Państwa firmie. 
Uczestniczkom i Uczestnikom zapewnimy: 
 
 

 

 

Zapraszamy do kontaktu z zespołem projektu, który pomoże w złożeniu wniosku o dofinansowanie:  
Aneta Szuster- Łęczewska 503 455 204, Małgorzata Skrzypczak 517 147 786; 
akademiagoz@adn.pl | www.akademiagoz.com.pl 
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https://commission.europa.eu/document/download/05d3777d-5d73-456d-bf56-38caa77d53c8_en?filename=2025-CWP_0.pdf
https://ireform.eu/nasze-projekty/jak-wykorzystac-transformacje-jako-szanse-rozwojowa-nowy-raport-instytutu-reform-proponuje-strategiczne-usprawnienia-w-planowaniu-zmian/
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251211IPR32164/simplified-sustainability-reporting-and-due-diligence-rules-for-businesses
https://www.ey.com/en_gl/insights/climate-change-sustainability-services/climate-action-barometer-survey
http://www.akademiagoz.com.pl/

